КРАСНЯОРСКИЙ1СРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО

06.06.2024г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Мотыгино 93-п

О внесении * изменений и дополнений в постановление от 19.06.2013г. № 45
«Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной
основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения в муниципальном
образовании поселок Мотыгино, методики расчета и максимального размера
платы за пользование на платной основе парковками (парковочными
местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения в муниципальном образовании поселок Мотыгино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 191-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 7 Устава поселка Мотыгино Мотыгинского муниципального района
Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 19.06.2013г. № 45 «Об утверждении

порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего
пользование местного значения в муниципальном образовании поселок
Мотыгино, методики расчета и максимального размера платы за пользование
на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения в
муниципальном образовании поселок Мотыгино» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел второй пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. На всех парковках общего пользования, в том числе около

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых,
общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая
те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации,
организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не
менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной
парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, 11 групп, и
транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-
инвалидов. На граждан из числа инвалидов Ш группы распространяются

нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством
Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть
установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих
транспортных средствах должна быть размещена в государственной
информацибнной системе "Единая централизованная цифровая платформа в
социальной сфере"».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Ангарский рабочий».

Г лава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова